ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___
купли-продажи имущества

ИП Гусев А.А.
Г. Тула

                          «__» ____________ 2013 г.
Индивидуальный предприниматель Гусев Александр Анатольевич (ОГРНИП 3067150024100011, ИНН 711700120886, 143081, Московская обл., Одинцовский р-н, д. Лапино, ул. ООО «Радуга», д. 54, к. 2, кв. 9), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Овчинникова Владимира Валентиновича, действующего на основании определения арбитражного суда Московской области от «03» декабря 2012 г. по делу № А41-4660/2012, в соответствии с Определением  Арбитражного суда Тульской области от «22» апреля 2013 г. по Делу № А41-4660/12, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», ИНН ____________, ОГРН _____________, в лице _________________________________________, действующий на основании __________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Предложениями о порядке и об условиях продажи имущества ИП Гусев Александр Анатольевич, утвержденными определением арбитражного суда Московской области от «22» апреля 2013 года, и на основании предложения Покупателя о цене имущества.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество:

Квартира, общая площадь 170,80 кв.м, адрес объекта: Московская обл., Одинцовский р-н, д. Лапино, ул. ООО «Радуга», д. 54, корп. 2, кв. 9.

2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере 23627200  (Двадцать три миллиона шестьсот двадцать семь тысяч двести) рублей 00 копеек.
2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. денежные средства в размере 21264480  (Двадцать один миллион двести шестьдесят четыре тысячи четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек должны быть перечислены на расчетный счет Продавца не позднее 30 дней со дня подписания настоящего договора;

2.3.2. задаток в размере 2362720 (Два миллиона триста шестьдесят две тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем на расчетный счет Продавца, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.
3. Переход права собственности и передача имущества

3.1. Передача имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора Продавцом и прием его Покупателем осуществляется в течение 10 (десяти) дней со дня полной оплаты имущества, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять имущество в срок, указанный выше.
5. Условия о качестве

5.1. Продавец передает, а Покупатель принимает имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в качественном состоянии, существующем на день подписания Протокола о результатах торгов.
5.2. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено, под арестом или запрещением не значится.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, установленного в п. 2.3. настоящего договора, более чем на десять дней, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, два экземпляра – для Продавца.
8. Адреса и платежные реквизиты сторон:

Продавец:
Индивидуальный предприниматель Гусев Александр Анатольевич
143081, Московская обл., Одинцовский р-н, д. Лапино, ул. ООО «Радуга», д. 54, к. 2, кв. 9
ИНН 711700120886

ОГРНИП 3067150024100011
Текущ/с № 40817810300001000188 в ОАО «Спиритбанк» г. Тула
К/с 30101810500000000725  БИК 047003725

Покупатель:
Подписи сторон

	От Продавца
	От Покупателя

	_____________________________
	_____________________________

	Конкурсный управляющий

ИП Гусев А.А.

В.В.Овчинников

2